**Q**u<sup>r</sup>u<sup>m</sup> si adam sciss<sup>r</sup> ei  
p<sup>r</sup>seuancia om<sup>r</sup>ib<sup>r</sup> portis p<sup>r</sup>seu-  
anciam seu p<sup>r</sup>firmacoem m<sup>r</sup>iss<sup>r</sup>  
s. Q<sup>r</sup>dam d<sup>r</sup>it q<sup>r</sup> sic Ali<sup>r</sup> aut<sup>r</sup>  
q<sup>r</sup> m<sup>r</sup>quolib<sup>r</sup> filioz possibilia  
p<sup>r</sup>ccandi vsq<sup>r</sup> ad p<sup>r</sup>sumacoem  
p<sup>r</sup>uam p<sup>r</sup>um obtuendam  
maneret.

**Q**u<sup>r</sup>u<sup>m</sup> om<sup>r</sup> nascunt p<sup>r</sup>fi-  
m<sup>r</sup>ica. **S.** Dup<sup>r</sup> est op<sup>r</sup>imo &  
inlt. sic et de usu m<sup>r</sup>broz p<sup>r</sup>  
babilms t<sup>r</sup> d<sup>r</sup> q<sup>r</sup> n<sup>r</sup>. q<sup>r</sup> etio  
bilitate p<sup>r</sup>lerioris huane &  
q<sup>r</sup> m<sup>r</sup>pnay<sup>r</sup> est fluda. In fluda  
aut<sup>r</sup> sp<sup>r</sup>et stabiles recipi non  
possunt. nec m<sup>r</sup>ellus in eis  
figi potest.

**Q**u<sup>r</sup>u<sup>m</sup> de distinctione sp<sup>r</sup>  
rum temptacois. **S.**  
ma. inlt. disting<sup>r</sup> dual temp-  
tacois. f. acarne & ab hoste

nuoz

G

A

8

9

10

11

Et sic inquit dicitur de voluntario sic et in firmis. **I**gnorancia vero voluntaria si est in voluntariis motu ex causa ut impulsus et stultus ananitate. Ut si et dicitur lio pitor in vnam prem q thoms dubie declinet bona scia. Et si res alit se heat in iudate. **S**i autem hanc ho i cidit ignorancia in unabile t ex ope licito ut pugnat et h. Et si pcam nemale fuit in excessu fhom exculatur atoto. **S**i ex culpa sua qda dicit q pcam sequens excu latat atoto. si nullum usum hō vōis. **A**lii q nō t arāto. Et canones tū pnia eul iungi d. si tanant. p dubiu. **S**i aut sit igram voluntaria t vlit. hec est spale pcam. **S**i pcam voluntaria pcam nō. exculat atanto. nō tūmp. s pximo. **S**i aut sit igno rancia fci sui pndant. Et ex culat si adhibetur debita diligencia. s ex d jacob. et lia. **S**i vō nō sufficiens ex culat atanto solum. **N**ō t q si ignorancia est ca fci. exculat. r si sciret hanc cir cumstanciam nullo m facto h. signum est si dol. pca qū fac circumstanciam. **S**i

aut tū est voluntariis fci. r si sciret nō faceret. au signū est si pca nō dol. qū pcpit dfor mitatem. h nō exculat atoto. **A**lii t igni est de rōne pcc. Et sic malus est igram. s ph. **Q**uerit utrum potuit fieri aliq carna q nō pccare non poss. s. nō. s. v. **L**ucius creature t d. h. n. est d rōne li. ar. q ad mū. s. v. n. eo q d nichilo est vū est in nichil s. da. t h dup. t in n. nē et nichil mouit. s. pcam. **U**trum melius sit posse peccare qm nō posse. s. nō. pol se peccare s. a. melius est qū h dngit ex dono grē. qz tūno nō pā declinare a fine. **N**ō aut qū hoc dngit ex ne cessitate nē ut in brutis. **U**trum de debuerit pmit tere hoīem temptari et pccare. **E**t sic. qz ex hoc nobis inq uis bonū puidit. **M**elius at est s phos bonū d. q pndant item libos motus temptator. t temptari impedire nō debuit nature conditor. **U**trum sit temptaco bona t appetenda. s. v. se nō est n appetenda t pccatū. s. p. q. t sic temptaco que est ad bono. et ad bonum. s. aboib. est appetenda. s. h. q amalo et

823 1

2

3

no est dicitur  
in uile ai nemo  
male uile suadet

ls

2

ad malum. que est interior a  
carne anillo di appeti. qz sp  
est cu pccō. S. exterior ad em  
one pē appeti apfcit. h in pi  
clo sum est. sic. s. ab nptis.  
non di appeti.

**4** **U**trum adam instatu ino  
cie interet dim peccm. q. nō.  
qz h nūto nō pē et hois aīal.  
s. hūit gūnem mediam. ut d  
mlt. mē nram que est p spē  
clm incūg. et pate. q est fa  
cie ad faciem qz gūnoit p spē  
clm creaturē sine emg mate.  
obscūtatū aliam. **P** spēclm  
s. dup. creaturaz extior qūit  
ad nūtgūit. et inspecto ymagi  
nis mērne. **S** hūit s. gūne  
illam pfcē ad qm homo erū  
libz uenire pē et pms dei. et a  
plūit. qz melior n. **S** hūit pūm  
dūmūm. qz amplū. lūm nūci  
hūit. qz et pūnelaciones sicut  
Abhe.

**6** **U**trum hūit omī rez cog  
clonem. **S**. ut d. mlt. t. plicē  
gūnem. s. ter. et sū. et aliaz  
creaturaz. **D**is et hū. omī rē  
que cum hoīe et ip hoīem fē  
sunt ipm adam accepisse sa  
enciā nllū dubū est. **S**onāt  
s. omīa nūa ad eūit usum  
et regim pūnciā. **N**ō tū no  
uāt futura dūngen. nec cor  
dūm occulta. **I**mpōitō autem

878  
eūit eēt tanta pfcō scie. qū  
ta erigebatur in unoquoq.  
ad regimem. nūte pē imāgē  
dis et ad sūff. dūm pōitū di  
uine nō aut ad gubernaci  
onem creaturaz. vñ possent  
addūcē. ut s. quōsdam hūit  
sent eandem sciam qz adam.  
s. in hūit n. mltū apūe. s. d. to.

**U**trum potūnt falli pūm  
penes. **S**. **A**dām d. cedunt q  
falli. s. leu. qdām pūncione.  
ante plenam dūscūsiōne potūnt  
hūit. s. nō errare. qz mltūit  
hūmān. vōc. apphōit. s. fa  
aut pūit appbāt nō est n.  
māitūit hōmī s. pena damp  
nari ut d. **A**. s. **A**ly mltū  
dūit. qz n. falli nec errare po  
tuerunt. **J**udiciū n. te te solum  
in mltūit pūit est qui qūdū  
pē uīatū dūmēt. sūit. errare  
nō potuit. nec et falli. qz fal  
lūā in iudicio dūit.

**U**trum hūit utū pūm hō. p.  
li. ar. potat in bono pūicē. **S**.  
dup. est opūmo. **A**dām dūe  
runt adam. creatum in grā.  
et s. col. potat. et dūm. dūm  
in creatiōne. pūicē mēdē  
statu. s. nō ad alterūm. s. d.  
fūmāciōnū. **S** **A**ly dūmēt a  
dām nō eēt creatum in grā  
gūm. **S**ūm. **S**ūm. **S**ūm. **S**ūm.  
ta. et s. col. ex illū. dūm. po

erat stare s. no plice munito. Ide ma. et a. mlti. mlti d. q.

2 **U**trum potuit q. t. p. h. ar. malo resistere. t. poco. s. sic. t. sine hinc. no. tu. si. rei. ad. intorio. qui. om. n. coo. parur. ult. s. nec. n. libtas. co. pelli. potuit. n. aliq. corrupco. inclinavit.